
NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

 1.pielikums

Aprēķinātā akcīzes nodokļa struktūra par tabakas izstrādājumiem (tūkst. EUR)

2023.gada 6 mēnešos

tūkst. EUR %

Cigaretes 115 126 117 207 2 081 1,8

Cigāri un cigarillas 1 522 1 587 65 4,3

Smalki sagriezta smēķējamā tabaka 4 186 4 335 149 3,5

Cita smēķējamā tabaka 220 202 -18 -8,4

Tabakas lapas 0 0 0 -

Karsējamā tabaka 4 990 7 030 2 040 40,9

Kopā 126 044 130 361 4 317 3,4

Aprēķinātā akcīzes nodokļa struktūra par tabakas izstrādājumiem ( tūkst. EUR)

2022.gada jūnijs

tūkst. EUR %

Cigaretes 22 394 23 227 832 3,7

Cigāri un cigarillas 303 309 6 1,9

Smalki sagriezta smēķējamā tabaka 757 807 49 6,5

Cita smēķējamā tabaka 38 35 -3 -7,2

Tabakas lapas 0 0 0 -

Karsējamā tabaka 1 129 1 411 283 25,0

Kopā 24 621 25 788 1 167 4,7

* Pamatojoties uz Akcīzes nodokļa deklarācijās aprēķināto akcīzes nodokli 

(neiekļaujot muitā aprēķināto akcīzes nodokļa maksājumu summas)

2023.gada 

jūnijs

2022.gada 

jūnijsTabakas izstrādājumu veids

Izmaiņa

Tabakas izstrādājumu veids

2022.gada 

6 mēnešos

2023.gada 

6 mēnešos

Izmaiņa

Cigaretes

91,34%

Cigāri un 

cigarillas

1,21%

Smalki 

sagriezta 

smēķējamā 
tabaka

3,32%

Cita 

smēķējamā 

tabaka
0,17%

Tabakas 

lapas

0,00%

Karsējamā 

tabaka

3,96%

Aprēķinātā akcīzes nodokļa struktūra*            

(% no EUR) 2022.gada 6 mēnešos

Cigaretes

89,91%

Cigāri un 

cigarillas

1,22%

Smalki 

sagriezta 

smēķējamā 
tabaka

3,33%

Cita 

smēķējamā 

tabaka
0,15%

Tabakas lapas

0,00%

Karsējamā 

tabaka

5,39%

Aprēķinātā akcīzes nodokļa struktūra*             

(% no EUR) 2023.gada 6 mēnešos

Pielikumos apkopota informācija atbilstoši VID informācijas sistēmās iesniegtajiem dokumentiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās 

publikācijās var tikt precizēta.



NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

 2.pielikums

Iekasētais akcīzes nodoklis par tabakas izstrādājumiem

Pēc Valsts kases datiem  (milj. EUR)
Periods Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris 6 mēnešos

2021.gads 19,6 13,4 15,3 23,4 17,7 20,3 26,4 25,5 19,1 20,3 19,6 20,3 109,7

2022.gads 19,1 18,1 17,3 22,4 21,6 22,6 24,6 23,9 26,6 21,0 21,8 19,7 121,1

2023.gads 22,5 18,0 18,7 21,6 22,3 24,6 127,8

Izmaiņa 2023/2022 17,9% -0,4% 8,3% -3,5% 3,4% 8,7% - - - - - - 5,5%

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris

m
il

j.
 E

U
R

2021.gads

2022.gads

2023.gads



NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

 3.pielikums

Akcīzes nodokļa likmju izmaiņas tabakas izstrādājumiem

2017.gada 

1.jūlijs

2018.gada 

1.janvāris

2018.gada 

1.jūlijs

2019.gada 

1.janvāris

2019.gada 

1.jūlijs

2020.gada 

1.janvāris

2021.gada 

1.janvāris

2021.gada 

1.marts

2022.gada 

1.janvāris

2023.gada 

1.janvāris

Cigaretes (par 1000 cigaretēm)

67,00+20%*, bet 

ne mazāk kā 99,00 

euro par 1000 

cigaretēm

67,00+20%*, bet 

ne mazāk kā 99,00 

euro par 1000 

cigaretēm

74,60+20%*, bet 

ne mazāk kā 

109,20 euro par 

1000 cigaretēm

74,60+20%*, bet 

ne mazāk kā 

109,20 euro par 

1000 cigaretēm

78,70+20%*, bet 

ne mazāk kā 

114,70 euro par 

1000 cigaretēm

78,70+20%*, bet 

ne mazāk kā 

114,70 euro par 

1000 cigaretēm

78,70+20%*, bet 

ne mazāk kā 

114,70 euro par 

1000 cigaretēm

92,50+15%*, bet 

ne mazāk kā 

121,40 euro par 

1000 cigaretēm

98,00+15%*, bet 

ne mazāk kā 

128,40 euro par 

1000 cigaretēm

104,00+15%*, bet 

ne mazāk kā 

135,90 euro par 

1000 cigaretēm

Cigāri un cigarillas (par 1000 gab.) 58 73 73 88 88 95,2 104,7 104,7 115,2 126,7

Smēķējamā tabaka (par 1 kg):

Cita smēķējamā tabaka

Tabakas lapas (par 1 kg) 62 66 66 70 70 75 80,25 80,25 85,9 91,9

Karsējamā tabaka (par 1 kg) 62 66 66 70 70 75 160 160 207 218

* procenti no maksimālās mazumtirdzniecības cenas

Tabakas izstrādājumu veids

62 66 66
Smalki sagriezta tabaka cigarešu 

uztīšanai 91,9

EUR

85,970 80,2570 80,2575



NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

4.pielikums

1.tabula

2022.gada       

6 mēnešos

2023.gada          

6 mēnešos
Izmaiņas

Izmaiņas          

%

0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 1 937 440 1 871 244 -66 196 -3,4

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 46 855 39 589 -7 266 -15,5

Smēķējamā tabaka (kg) 92 639 91 275 -1 364 -1,5

Karsējamā tabaka (kg) 34 068 40 513 6 445 18,9

Tabakas lapas (kg) 12 980 0 -12 980 -

2.tabula

2022.gada       

6 mēnešos

2023.gada          

6 mēnešos
Izmaiņas

Izmaiņas     

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 898 014 858 469 -39 545 -4,4

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 13 211 12 506 -705 -5,3

Smēķējamā tabaka (kg) 51 371 49 643 -1 728 -3,4

Karsējamā tabaka (kg) 28 752 35 135 6 384 22,2

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 894 987 857 743 -37 245 -4,2

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 13 042 12 196 -845 -6,5

Smēķējamā tabaka (kg) 51 176 49 863 -1 314 -2,6

Karsējamā tabaka (kg) 29 012 35 001 5 988 20,6

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 22 577 26 217 3 640 16,1

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 10 4 -6 -62,7

Smēķējamā tabaka (kg) 0 279 279 -

Karsējamā tabaka (kg) 355 557 202 56,7

Tabakas lapas (kg) 0 0 -

3.tabula

2022.gada       

6 mēnešos

2023.gada          

6 mēnešos
Izmaiņas

Izmaiņas     

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 845 158 892 612 47 454 5,6

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 38 407 33 770 -4 637 -12,1

Smēķējamā tabaka (kg) 30 758 39 540 8 783 28,6

Karsējamā tabaka (kg) 7 703 5 975 -1 728 -22,4

Tabakas lapas (kg) 10 947 0 -10 947 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 816 216 821 305 5 090 0,6

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 37 119 33 698 -3 421 -9,2

Smēķējamā tabaka (kg) 10 559 16 352 5 793 54,9

Karsējamā tabaka (kg) 6 554 5 975 -579 -8,8

Tabakas lapas (kg) 10 947 0 -10 947 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 28 942 71 307 42 364 -

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 1 287 71 -1 216 -94,5

Smēķējamā tabaka (kg) 20 198 23 188 2 990 14,8

Karsējamā tabaka (kg) 1 149 0 -1 149 -

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Uz citām valstīm izvestās 

Nosūtīts citai ES dalībvalstij:

Eksportēts:

Tabakas                              

izstrādājumu:
Patēriņam Latvijā nodotais apjoms, 

tai skaitā:

Mazumtirdzniecībai novirzītās 

produkcijas daudzums:

Kuģu, lidmašīnu un beznodokļu 

veikalu apgāde:

Pamatdati par tabakas izstrādājumu IZVEŠANU no Latvijas

Tabakas                             

izstrādājumu:

Pamatdati par patēriņam Latvijā nodotajiem tabakas izstrādājumiem

TABAKAS IZSTRĀDĀJUMU APRITE                                                                                

2023.gada 6 mēnešos
Pamatdati par cigarešu IZCELSMI
Tabakas                              

izstrādājumu:

Saražoto cigarešu apjoms (tūkst.gab.) 

Ievests, importēts Latvijā:

Pielikumos apkopota informācija atbilstoši VID informācijas sistēmās iesniegtajiem dokumentiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija 

turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.



NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

  5. pielikums

1.tabula

2022.gada 

jūnijs

2023.gada 

jūnijs
Izmaiņas

Izmaiņas          

%

0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 436 182 332 784 -103 398 -23,7

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 3 850 11 209 7 359 -

Smēķējamā tabaka (kg) 19 423 16 109 -3 315 -17,1

Karsējamā tabaka (kg) 1 278 5 423 4 146 -

Tabakas lapas (kg) 2 737 0 -2 737 -

2.tabula

2022.gada 

jūnijs

2023.gada 

jūnijs
Izmaiņas

Izmaiņas     

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 173 959 170 087 -3 872 -2,2

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 2 623 2 437 -186 -7,1

Smēķējamā tabaka (kg) 9 279 9 178 -101 -1,1

Karsējamā tabaka (kg) 5 457 6 474 1 017 18,6

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 178 778 164 733 -14 045 -7,9

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 2 426 2 311 -116 -4,8

Smēķējamā tabaka (kg) 9 264 9 122 -141 -1,5

Karsējamā tabaka (kg) 5 337 6 280 944 17,7

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 4 262 4 571 309 7,3

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 1 1 0 11,3

Smēķējamā tabaka (kg) 0 157 157 -

Karsējamā tabaka (kg) 81 97 16 20,0

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

3.tabula

2022.gada 

jūnijs

2023.gada 

jūnijs
Izmaiņas

Izmaiņas     

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 127 991 162 752 34 761 27,2

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 7 893 4 789 -3 104 -39,3

Smēķējamā tabaka (kg) 9 010 1 230 -7 780 -86,4

Karsējamā tabaka (kg) 795 1 483 688 86,5

Tabakas lapas (kg) 2 737 0 -2 737 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 120 131 143 515 23 385 19,5

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 7 757 4 788 -2 970 -38,3

Smēķējamā tabaka (kg) 1 288 1 230 -58 -4,5

Karsējamā tabaka (kg) 262 1 483 1 220 -

Tabakas lapas (kg) 2 737 0 -2 737 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 7 860 19 237 11 377 -

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 135 1 -134 -99,2

Smēķējamā tabaka (kg) 7 722 0 -7 722 -

Karsējamā tabaka (kg) 532 0 -532 -

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Uz citām valstīm izvestās produkcijas 

apjoms:

Nosūtīts citai ES dalībvalstij:

Eksportēts:

Tabakas                              

izstrādājumu:

Patēriņam Latvijā nodotais apjoms, 

tai skaitā:

Mazumtirdzniecībai novirzītās 

produkcijas daudzums:

Kuģu, lidmašīnu un beznodokļu 

veikalu apgāde:

Pamatdati par tabakas izstrādājumu IZVEŠANU no Latvijas

Tabakas                             

izstrādājumu:

Pamatdati par patēriņam Latvijā nodotajiem tabakas izstrādājumiem

TABAKAS IZSTRĀDĀJUMU APRITE                                                                                

2023.gada jūnijs

Pamatdati par cigarešu IZCELSMI

Tabakas                              

izstrādājumu:

Saražoto cigarešu apjoms (tūkst.gab.) 

Ievests, importēts Latvijā:

Pielikumos apkopota informācija atbilstoši VID informācijas sistēmās iesniegtajiem dokumentiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija 

turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.



NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu aprite

6.pielikums

Populārākās cigaretes

pēc patēriņam Latvijā nodotā apjoma

Nr.p.k. Cigarešu marka
1. WINSTON

2. MARLBORO

3. L&M

4. LD

5. CHESTERFIELD

6. KENT

7. CAINES

8. ROTHMANS

9. CAMEL

10. PARLIAMENT

Lielākie komersanti pēc patēriņam Latvijā nodotā 

tabakas izstrādājumu apjoma

Nr.p.k. Komersanta nosaukums

cigarešu apjoma 

1. BALTIC SALES NETWORK SIA

2. PHILIP MORRIS LATVIA SIA

3. MV GROUP DISTRIBUTION LV SIA

cigāru un cigarillu apjoma  

1. PHILIP MORRIS LATVIA SIA

2. BALTIC SALES NETWORK SIA

3. RASTA 1 SIA

smēķējamās/ karsējamās tabakas apjoma

1. BALTIC SALES NETWORK SIA

2. TABAKAS NAMS GRUPA SIA

3. RASTA 1 SIA

2023.gada 6 mēnešos

2023.gada 6 mēnešos

Pielikumos apkopota informācija atbilstoši VID informācijas sistēmās iesniegtajiem dokumentiem uz datu apkopošanas 

brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.


